
Mapové soustředění SOSJH Polsko 2024 - Żelazko
Jak se přihlásit - v SOStému (https://prihlasky.sosjh.cz/) do půlky února 2024. Rozdělení do pokojů bude
provedeno po uzávěrce přihlášek s přihlédnutím k rodinným a jiným vazbám a potřebám ubytovat
bezprizorní mládežníky.

Kdy a kde: úterý 26. - neděle 31. března 2024 ( 5 nocí). Na velikonoční pondělí a pomlázku už budete
zpátky. Příjezd na soustředění plánujte na úterý večer, 17:00 nebo později. Pozdější příjezdy (středa, …)
pište do poznámky u přihlášky). Jede se do Żelazko – vesnice uprostřed Krakowsko-Częstochowské
vysočiny, 5 hodin autem z Jindřichova Hradce - trasa. Mládežníky bez zatím neurčené dopravy rozdělíme
do aut v závislosti na jejich plánovaném příjezdu. V případě naplnění kapacity mají přednost mládežníci a
účastníci na celou dobu pobytu.

Žactvo: Aktivní žákyně a žáci (se závodní minulostí, či závazkem v roce 2024 závodit v míře větší než malé)
se mohou hlásit i samostatně bez doprovodu zákonných zástupců. Bude o ně ve všech ohledech postaráno
(včetně dopravy a stravy dle zájmu). Podmínkou je schopnost jít samostatně do lesa (i bez fáborků).

Ubytování a cena:
Centrum Aktivní Turistiky, chata se vším všudy kde jsme už dvakrát byli - sprchy, sauna, společenský sál,
kuchyně kde můžeme vařit, velká jídelna, sušička na boty, pračka…a jako třešničku na dortu mají i
pingpongový stůl. Wifi je taky.

Cena je 75 zl / osobu a noc + 35 zl za dny kdy dostaneme oběd. Plánujeme 5 nocí a 3 obědy (středa, pátek,
sobota), což vychází na 480 zl (2 722 Kč) na celý pobyt. Pokud přijedete na méně dní, počítejte raději s
plnou cenou, ale je možné, že domluvíme slevu.
Pro mládežníky - aktivní závodníky je pobyt dotovaný oddílem částkou 722 Kč, tím pádem mládežníkům
bude pobyt vycházet na 2000 Kč.
Žactvo/mládežníci bez doprovodu rodičů: + příspěvek na dopravu a na zajištění stravy, domluvíme před
odjezdem.
Ubytování se platí přes oddíl převodem a strhává se z oddílového kreditu.

Co si vzít sebou:
● kromě normálního orienťáckého vybavení i čelovku a pokud možno i GPS hodinky z kterých umíte

stahovat data
● pivo, protože to v Polsku není dobré - prověřeno již třemi degustacemi
● jídlo - snídaně a večeře si každý řeší sám. Ve středu, pátek a sobotu dostaneme oběd v ubytování

Nejbližší supermarket Biedronka je 7 minut autem, v podobné vzdálenosti je také dobrá polská
restaurace nebo pizza.
V polskou jsou pátek a sobota běžné dny, takže obchody atd. otevřené. Neděle je svátek a to bude
všechno zavřený.

https://prihlasky.sosjh.cz/
https://mapy.cz/s/2ZkdZ
https://mapy.cz/s/2ZkNh
http://www.jura-zelazko.pl/


Co není třeba brát:
● zloté - víceméně se všude dá platit kartou a kdyby něco, tak já mám zásobu hotovosti
● polštáře, spacáky, povlečení (všechno tam je)
● nádobí na vaření, kuchyně je bohatě vybavená

Předběžný program:

Bude záležet na počasí, ale předběžný plán je následující. Později dodáme podrobný plán tréninků

● úterý večer: ubytování, možnost zaběhnout si noční trénink se startem z ubytování

● středa: ranní a odpolední tréninky se startem z ubytování

volitelný bonus
– návštěva zříceniny hradu Ogrodzieniec
- vyzkoušení si lezení na skále s jištěním

● čtvrtek: pojedeme 50 minut do vesnice Złoty Potok, s tréninky na nových mapách, kde jsme ještě
nikdy předtím nebyli. Mapy si můžete prohlédnout zde (jsou to ty s logem Wawel cup a tratí M21E),
přidal jsem i pár map z okolí Żelazko kde jsme běhali minule. A takhle to tam vypadá na videu

volitelný bonus
– návštěva zříceniny hradu Olsztyn
- trh se vším možným v Zarki (ale ten bude zavřenej, takže jsou tam jen stodoly)

Město Czestochowa:
- klášter Jasna Gora, kde se nachází slavný obraz černé madony a u něj sbírka berlí lidí, co byli
zázračně uzdraveni - doporučuju pro ty, co mají problémy s kotníkem nebo kolenem
- galerie moderního umění, muzea hornictví nebo zápalek
- akvapark
- pouliční malby od představitelů magického realismu - Babylonská věž, Muzeum představivosti,
Oko kyklopa a Strážce času

● pátek: ranní a odpolední tréninky poblíž ubytování

● sobota: ranní a odpolední tréninky poblíž ubytování

volitelný bonus
- vyzkoušení si lezení na skále s jištěním

● neděle: zabalíme si saky paky, a dáme si závěrečný trénink po cestě na legendární mapě Olkusz
dolki kde jsou stovky jam (nebo v blízké poušti). A pak hurá domu

Dotazy: kontaktujte mě na t.t@atlas.cz nebo tel. 721 652 999, samostatní mládežníci u svých
trenérů.

Těší se Tomáš & Co.

https://mapy.cz/s/purefetaro
https://photos.app.goo.gl/tD4hN6AQewkyxrG86
https://www.youtube.com/watch?v=lcKwlj7pKMM
https://maps.app.goo.gl/erJxE8Nkq4KRMgx78
https://maps.app.goo.gl/Dtj7ThdDSaoMLGzd7
https://maps.app.goo.gl/KjqUaEjDYTLGvwS48
https://maps.app.goo.gl/ebEB7HrjMwWxVeBF7
https://maps.app.goo.gl/D2oD1Bx6PcBkPnV88
https://maps.app.goo.gl/p41CjJ1SxFNMQvA99
https://maps.app.goo.gl/RexcKrQMHgN82iY87
https://maps.app.goo.gl/MoDsqUqH5jmsdVxp6
https://maps.app.goo.gl/NLncseUm17zwGC5i7
https://maps.app.goo.gl/NLncseUm17zwGC5i7
https://maps.app.goo.gl/dB3Q18kn3eXc99bQ6
mailto:t.t@atlas.cz

